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prerokovanie v MsZ 

 

Uznesenie  MsZ  č. 1-............./2011 

 

 

Mestské zastupiteľstvo  v Pezinku, v zmysle ustanovenia § 11 bod 4 písm.b) zákona č. 369/1990  Z.z. o obecnom 

zriadení, v znení neskorších predpisov   

 

 

 

berie na vedomie 

 

informáciu o protokolárnom odovzdaní majetku obce  pre rozpočtové a príspevkové 

organizácie zriadené Mestom Pezinok.  

 

 

 

 

 

 

 

a) bez pripomienok 

b) s nasledovnými pripomienkami... 

 



 
Dôvodová správa 
 

Na základe  úlohy ktorá vyplynula zo správy NKÚ ako aj na zosúladenie so  Zákonom 
o majetku obcí č. 138/1991 Zb. v pl. znení  a VZN č. 6/2011 o zásadách hospodárenia 
s majetkom Mesta Pezinok,  sa   zabezpečuje  príprava  podkladov  na protokolárne 
odovzdanie a prevzatie majetku obce do správy  rozpočtovým a príspevkovým organizáciám 
zriadených Mestom Pezinok  v  termíne do 30.9.2011. 

Protokoly budú obsahovať popis majetku ktorý bude predmetom zverenia, ak ide 
o nehnuteľnosť – číslo parcely, súpisné číslo, výmera, kultúra, číslo LV, označenie katastra 
kde je nehnuteľnosť vedená, pri hnuteľnej veci technické údaje, deň účinnosti zverenia, doba 
na ktorú sa majetok zveruje, účel, účtovné zostavy s prehľadom o výške nadobúdacej 
hodnoty, rok nadobudnutia a o hodnote majetku ku dňu zvereania 
 

Majetok ostáva  aj naďalej vo vlastníctve mesta, ale správu  budú zabezpečovať RO 
a PO. Správa podľa zákona o majetku obcí predstavuje  súhrn oprávnení a povinností správcu 
k tej časti majetku, ktorú im obec zverí do správy  a to: majetok držať, užívať ho na plnenie 
úloh, brať z neho úžitky a nakladať s ním. Spôsob účtovania a vzájomné odsúhlasovanie 
medzi RO, PO a mestom je upravené v postupoch účtovania pre obce, RO a PO. 
 


